
 

Pag. 1 a 2 

 

 
Paliano, 23/11/2022 

Al Consiglio di Istituto  

Ai Revisori dei conti  

All’Albo pretorio  

Al sito Web  

  

Oggetto: Assunzione incarico di direzione e coordinamento a titolo non oneroso  

Risorse finanziarie Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD) - avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 

maggio 2021 'Spazi e strumenti digitali per le Stem'. Decreti del direttore della direzione generale per 

i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 Luglio 2021, n. 201 e 6 

Ottobre 2021, n. 321. Missione 4, componente 1, investimento 3.2., del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza, relativa a “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”.  

CUP F39J21018100001”. 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la nota di autorizzazione Prot. 43717 del 10/11/2021 del Ministero dell’Istruzione “Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 

201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

Considerati i fondi destinati a questa Istituzione scolastica come di seguito indicati: 

 

Azione Destinazione Importo autorizzato 

Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). 

Spazi e strumenti digitali per le 

STEM 

16000 

 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 



 

Pag. 2 a 2 

Visto il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

11/02/2022 con delibera n. 29; 

Vista la nomina di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) prot. n. 7977 del 23/11/2022; 

Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

Ritenuto che la figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni; 

Accertato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, MARIELLA MORELLI, nata a Genazzano il 27/06/1967 – c.f. 

MRLMLL67H67D964L, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direzione e 

Coordinamento del progetto indicato in oggetto da svolgere presso quest’Istituto a partire dalla data 

odierna e fino al termine del progetto medesimo e di tutte le attività di rendicontazione e verifica ad 

esso inerenti. Per lo svolgimento di tale incarico non è previsto nessun compenso. Tale provvedimento 

viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Istituto Comprensivo Paliano (icpaliano.edu.it) (sez. 

Amministrazione Trasparente e sez. Piano nazionale SCUOLA DIGITALE) e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Mariella Morelli 
 

 

 

 

 

https://www.icpaliano.edu.it/

